23
8

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image1.jpg]

___________

                         № _____
	О внесении изменений в постановление администрации Краснокамского муниципального района от 12.02.2014 № 133 «Об утверждении ведомственной целевой программы  «Развитие и поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства Краснокамского муниципального района на 2014-2016 годы» (в редакции  от 23.04.2014 №553, 25.07.2014 №1011, 11.09.2014 №1215, 24.12.2014 №1843, 26.12.2014 №1856, 11.09.2015 №793, 03.11.2015 №927, 18.12.2015 №1052)

В соответствии со статьей 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Краснокамского муниципального района, решением Земского Собрания Краснокамского муниципального района  от 01 февраля 2011г. № 8 "Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Краснокамском муниципальном районе", постановлением администрации Краснокамского муниципального района от 30 октября 2013г. № 1941 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ», в целях совершенствования сферы применения программно-целевых методов бюджетного планирования, ориентированных на результаты, администрация Краснокамского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Краснокамского муниципального района от 12.02.2014 № 133 «Об утверждении ведомственной целевой программы  «Развитие и поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства Краснокамского муниципального района на 2014-2016 годы» (в редакции  от 23.04.2014 №553, 25.07.2014 №1011, 11.09.2014 №1215, 24.12.2014 №1843, 26.12.2014 №1856, 11.09.2015 №793, 03.11.2015 №927, 18.12.2015 №1052) следующие изменения:

1.1 Название ведомственной целевой программы «Развитие и поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства Краснокамского муниципального района на 2014-2016 годы» изложить в следующей редакции: «Развитие и поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства Краснокамского муниципального района на 2014-2017 годы»;
1.2. ведомственную целевую программу «Развитие и поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства Краснокамского муниципального района на 2014-2017 годы» изложить в редакции согласно приложению.
2. Постановление подлежит опубликованию в специальном выпуске «Официальные материалы органов местного самоуправления Краснокамского муниципального района» газеты «Краснокамская звезда» и размещению на официальном сайте администрации Краснокамского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава Краснокамского

муниципального района –

глава администрации Краснокамского

муниципального района
	Ю.Ю.Крестьянников

И.И.Куличков

4-47-16
Приложение

к постановлению администрации Краснокамского муниципального района от _________ № ____

Ведомственная целевая программа

«Развитие и поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства Краснокамского муниципального района на 2014-2017 годы»

I. Паспорт ведомственной целевой программы

	№
	Наименование раздела
	Содержание раздела

	1
	Наименование программы
	Ведомственная целевая программа «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства Краснокамского муниципального района на 2014-2017 годы»

	2
	Заказчик программы
	Глава Краснокамского муниципального района - глава администрации Краснокамского муниципального района

	3
	Исполнитель программы
	Отдел развития предпринимательства, торговли и туризма администрации Краснокамского муниципального района;
Комитет имущественных отношений и территориального планирования администрации Краснокамского муниципального района

	4
	Описание проблем, решаемых с помощью программы
	1. Отсутствие системы взаимодействия с субъектами и организациями инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства на постоянной основе.
2. Отсутствие доступа к финансово-кредитным ресурсам у субъектов малого и среднего предпринимательства, проработавшим менее трех месяцев, на расширение собственного дела.
3. Долгий срок окупаемости бизнеса (более года).

4. Отсутствие комплексной системы информационной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства Краснокамского муниципального района.

	5
	Обоснование участия муниципального образования Краснокамский муниципальный район

	Федеральный закон от 24 июля 2007 г. №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»;
Постановление правительства Пермского края от 03.10.2013 №1325-п «Об утверждении Государственной программы Пермского края «Экономическое развитие и инновационная экономика»;
Устав Краснокамского муниципального района, утвержденный Решением Думы Краснокамского муниципального образования от 22.06.2005 №77.

	6
	Цель программы
	Создание условий для развития субъектов малого и среднего предпринимательства.

	7
	Задачи программы
	1. Оказание финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства.
2. Оказание консультационной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства.
3. Оказание информационной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства.

4. Оказание имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства.

	8
	Сроки и этапы реализации Программы
	Срок реализации Программы - 2014-2017 годы.

	9
	Объемы и источники финансирования Программы
	Источники финансирования
	Расходы (тыс. руб.)

	2014
	2015
	2016
	2017

	Всего
	1 741,7
	9 350
	9 550
	9 550

	в том числе:

	Федеральный бюджет
	696,85801
	5 857,04273
	7 524
	7 524

	Бюджет Пермского края
	244,84199
	2 692,95727
	1 026
	1 026

	Бюджет Краснокамского муниципального района
	800
	800
	1 000
	1 000

	10
	Перечень показателей конечного результата целей Программы с указанием значений программы
	Наименование цели, задачи, показателя конечного результата реализации программы
	Ед. изм.
	Значения показателей конечного результата реализации программы

	2014
	2015
	2016
	2017

	план
	план
	план
	план

	Количество субъектов получивших финансовую поддержку
	Ед.
	4
	2
	2
	2

	Количество проведенных мероприятий
	Ед.
	2
	2
	2
	2

	Количество размещенной информации
	Ед.
	12
	12
	12
	12

	Количество субъектов получивших консультационную поддержку
	Ед.
	192
	200
	208
	208

	Количество организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших поддержку
	Ед.
	1
	1
	1
	1

	Количество субъектов получивших имущественную поддержку
	Ед.
	6
	6
	6
	6

II. Финансирование ведомственной целевой программы

«Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства Краснокамского муниципального района на 2014-2017 годы»

	№ п/п
	Наименование цели,

задачи,

мероприятия по программе
	Показатели непосредственного

результата
	Источник

финансирования
	Объем финансирования (тыс. руб.)

	Наименование показателя непосредственного

результата
	Ед.

изм.
	2014

год

	2015

год
	2016

год
	2017
год

	2014

год

	2015

год
	2016

год
	2017 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Цель 1: Создание условий для развития субъектов малого и среднего предпринимательства

	Задача 1.1: Оказание финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства

	1.1.1
	Предоставление субсидий на возмещение части затрат, связанных с уплатой субъектами малого и среднего предпринимательства первого взноса (аванса) при заключении договора (договоров) лизинга оборудования с российскими лизинговыми организациями в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг), включая затраты на монтаж оборудования.
	Количество субъектов, получивших финансовую поддержку
	Ед.
	0
	1
	1
	1
	Федеральный бюджет
	0
	1 626,95631
	2 090
	2090

	Бюджет Пермского края
	0
	748,04369
	285
	285

	Бюджет Краснокамского муниципального района
	0
	125
	125
	125

	1.1.2
	Предоставление субсидий на возмещение части затрат, связанных с приобретением субъектами малого и среднего предпринимательства, в том числе участниками инновационных территориальных кластеров, оборудования, включая затраты на монтаж оборудования, в целях создания, и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг).
	Количество субъектов, получивших финансовую  поддержку
	Ед.
	1
	1
	1
	1
	Федеральный бюджет
	199,8
	4 230,08642
	5 434
	5 434

	Бюджет Пермского края
	70,2
	1 944,91358
	741
	741

	Бюджет Краснокамского муниципального района
	405
	325
	325
	325

	1.1.3
	Предоставление субсидий вновь зарегистрированным и действующим менее одного года на момент принятия решения о предоставлении субсидии субъектам малого предпринимательства на возмещение части затрат по государственной регистрации юридического лица или индивидуального предпринимателя, расходов, связанных с началом предпринимательской деятельности
	Количество субъектов, получивших финансовую поддержку
	Ед.
	3
	0
	0
	0
	Федеральный бюджет
	497,05801
	0
	0
	0

	Бюджет Пермского края
	174,64199
	0
	0
	0

	Бюджет Краснокамского муниципального района
	45
	0
	0
	0

	Задача 1.2: Оказание информационной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства

	1.2.1
	Размещение в средствах массовой информации и сети Интернет публикаций о мерах, направленных на поддержку малого и среднего предпринимательства, популяризацию предпринимательства.
	Количество размещенной информации
	Ед.
	12
	12
	12
	12
	Не предусматривает финансирования

	Задача 1.3: Оказание консультационной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства

	1.3.1
	Консультирование и сопровождение предпринимателей.
	Количество субъектов, получивших консультационную поддержку
	Ед.
	192
	200
	208
	208
	Не предусматривает финансирования

	1.3.2
	Обеспечение деятельности организации, образующую инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с реализацией мероприятий 1.3.1, 1.3.3 настоящей Программы.
	Количество организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших поддержку
	Ед.
	1
	1
	1
	1
	Бюджет Краснокамского муниципального района
	200
	200
	400
	400

	1.3.3
	Проведение публичных и иных мероприятий, в целях повышения престижа предпринимательской деятельности.
	Количество проведенных мероприятий
	Ед.
	2
	2
	2
	2
	Бюджет Краснокамского муниципального района
	150
	150
	150
	150

	Задача 1.4: Оказание имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства

	1.4.1
	Оказание имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям образующим инфраструктуру развития малого и среднего предпринимательства Краснокамского муниципального района.
	Количество субъектов, получивших имущественную  поддержку
	Ед.
	6
	6
	6
	6
	Не предусматривает финансирования

	ИТОГО
	Источники финансирования
	ВСЕГО
	Объем

финансирования

(тыс. руб.)

	2014 год
	2015 год
	2016

год
	2017
год

	Федеральный бюджет
	21 601,90074
	696,85801
	5857,04273
	7 524
	7 524

	Бюджет Пермского края
	4 989,79926
	244,84199
	2692,95727
	1 026
	1 026

	Бюджет Краснокамского муниципального района
	3 600
	800
	800
	1 000
	1 000

	ВСЕГО
	30 191,7
	1741,7
	9 350
	9 550
	9 550

III. Показатели конечного результата реализации ведомственной целевой программы

	 N п/п
	Наименование цели, задачи,

показателя конечного результата

реализации программы
	Ед. изм.
	Значения показателей

конечного результата

реализации программы

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	план
	план
	план
	план

	1.
	Цель: Создание условия для развития субъектов малого и среднего предпринимательства

	1.1
	Задача: Оказание финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства

	Количество субъектов получивших финансовую  поддержку
	Ед.
	4
	2
	2
	2

	1.2
	Задача: Оказание информационной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства

	Количество проведенных мероприятий
	Ед.
	2
	2
	2
	2

	Количество размещенной информации
	Ед.
	12
	12
	12
	12

	1.3
	Задача: Оказание консультационной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства

	Количество субъектов получивших консультационную поддержку
	Ед.
	192
	200
	208
	208

	Количество организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших поддержку
	Ед.
	1
	1
	1
	1

	1.4
	Задача: Оказание имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства

	Количество субъектов получивших имущественную поддержку
	Ед.
	6
	6
	6
	6

IV. План-график ведомственной целевой программы

«Развитие и поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства Краснокамского муниципального района на 2014-2017 годы»

На 2016 год

	№ п/п
	Наименование цели,

задачи,

мероприятия по программе
	Исполнитель мероприятия
	Сроки реализации
	Показатель непосредственного мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования (тыс. руб.)

	Наименование
	Ед. изм.
	значение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Цель 1: Создание условий для развития субъектов малого и среднего предпринимательства

	Задача 1.1: Оказание финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства

	1.1.1
	Предоставление субсидий на возмещение части затрат, связанных с уплатой субъектами малого и среднего предпринимательства первого взноса (аванса) при заключении договора (договоров) лизинга оборудования с российскими лизинговыми организациями в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг), включая затраты  на монтаж оборудования
	Отдел развития предпринимательства, торговли и туризма администрации Краснокамского муниципального района
	Четвертый квартал 2016 года
	Количество субъектов, получивших финансовую поддержку
	Ед.
	1
	Федеральный бюджет
	2 090

	Бюджет Пермского края
	285

	Бюджет Краснокамского муниципального района
	125

	Итого по мероприятию 1.1.1
	2 500

	1.1.2
	Предоставление субсидий на возмещение части затрат, связанных с приобретением субъектами малого и среднего предпринимательства, в том числе участниками инновационных территориальных кластеров, оборудования, включая затраты на монтаж оборудования, в целях создания, и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)
	Отдел развития предпринимательства, торговли и туризма администрации Краснокамского муниципального района
	Четвертый квартал 2016 года
	Количество субъектов, получивших финансовую поддержку
	Ед.
	1
	Федеральный бюджет
	5 434

	Бюджет Пермского края
	741

	Бюджет Краснокамского муниципального района
	325

	Итого по мероприятию 1.1.2
	6 500

	1.1.3
	Предоставление субсидий вновь зарегистрированным и действующим менее одного года на момент принятия решения о предоставлении субсидии субъектам малого предпринимательства на возмещение части затрат по государственной регистрации юридического лица или индивидуального предпринимателя, расходов, связанных с началом предпринимательской деятельности
	Отдел развития предпринимательства, торговли и туризма администрации Краснокамского муниципального района
	Четвертый квартал 2016 года
	Количество субъектов, получивших финансовую поддержку
	Ед.
	0
	Не предусматривает финансирование

	Итого по мероприятию 1.1.3
	0

	Итого по задаче 1.1
	9 000

	Задача 1.2: Оказание информационной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства

	1.2.1
	Размещение в средствах массовой информации и сети Интернет публикаций о мерах, направленных на поддержку малого и среднего предпринимательства, популяризацию предпринимательства
	Отдел развития предпринимательства, торговли и туризма администрации Краснокамского муниципального района
	В течение года
	Количество размещенной информации
	Ед.
	12
	Не предусматривает финансирования

	Итого по мероприятию 1.2.1
	0

	Итого по задаче 1.2
	0

	Задача 1.3: Оказание консультационной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства

	1.3.1
	Консультирование и сопровождение предпринимателей
	Отдел развития предпринимательства, торговли и туризма администрации Краснокамского муниципального района
	В течение года
	Количество субъектов, получивших консультационную поддержку
	Ед.
	208
	Не предусматривает финансирования

	Итого по мероприятию 1.3.1
	0

	1.3.2
	Обеспечение деятельности организации, образующую инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с реализацией мероприятий 1.3.1, 1.3.3 настоящей программы
	Отдел развития предпринимательства, торговли и туризма администрации Краснокамского муниципального района
	Поквартально
	Количество организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших
	Ед.
	1
	Бюджет Краснокамского муниципального района
	400

	Итого по мероприятию 1.3.2
	400

	1.3.3
	Проведение публичных и иных мероприятий, в целях повышения престижа предпринимательской деятельности
	Отдел развития предпринимательства, торговли и туризма администрации Краснокамского муниципального района
	Второй квартал  2016 года
	Количество проведенных мероприятий
	Ед.
	2
	Бюджет Краснокамского муниципального района
	150

	Итого по мероприятию 1.3.3
	150

	Итого по задаче 1.3
	550

	Задача 1.4: Оказание имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства

	1.4.1
	Оказание имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям образующим инфраструктуру развития малого и среднего предпринимательства Краснокамского муниципального района
	Комитет имущественных отношений и территориального планирования администрации Краснокамского муниципального района
	В течение года
	Количество субъектов, получивших имущественную поддержку
	Ед.
	6
	Не предусматривает финансирования

	Итого по мероприятию 1.4.1
	0

	Итого по задаче 1.4
	0

	Всего
	9 550